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آریا رهنورد

نمایــش پرســپولیس در ریاض 
به لحــاظ فنی نکته خاصی نداشــت. 
آنها کاملا تســلیم حریف شده بودند و 
راه‌شان را به طرف برد پیدا نمی‌کردند. 
پرسپولیس بعد از تحمل فشار دقایق 
اول، کمی به مســابقه برگشت و حتی 
چند حمله نصفه و نیمه را هم طراحی 
کرد اما شلیک مرگبار سالم الدوساری، 
در بدتریــن زمان ممکن بــه این تیم 

لطمه زد. همین یک گل برای فروپاشی 
ذهنی تیم یحیی در عربســتان کافی 
بود. چراکه بعد از آن الهلال با خیال به 
مراتب راحت‌تری فوتبال بازی می‌کرد. 
پرسپولیسی‌ها البته یک بار در همین 
نیمه صاحب فرصت ایــده‌آل گل‌زنی 
شدند اما عیســی آل‌کثیر نتوانست از 
این بخت خوب به سود تیمش استفاده 
کند. در مسابقه‌هایی شبیه به این چنین 
فرصت‌هایی خیلی کم به دست می‌آیند. 
الهلال نیمه دوم مسابقه را هم با برتری 

مطلق نسبت به پرســپولیس شروع 
کرد. تیــم ژاردیم شــناخت دقیقی از 
قرمزها داشت و می‌دانست که می‌تواند 
از کناره‌ها و به ویژه ســمت راست خط 
دفاعی پرســپولیس به این تیم ضربه 
بزند. همین اتفاق هــم در نیمه دوم رخ 
داد و سرخ‌ها به سادگی ار جناح راست 
تسلیم الهلالی‌ها شدند. تیم عربستانی 
حتی بعد از گل دوم هم کنار نکشید و 
به حملاتش ادامه داد تا به گل سوم هم 
دست پیدا کند. تعویض‌های یحیی نیز 

در چنین شرایطی نمی‌توانستند بازی 
را به ســود پرســپولیس تغییر بدهند 
یا حداقل نتیجــه را کمی و فقط کمی 
سبک‌تر کنند. تیم مهمان قافیه را باخته 
بود و نمی‌توانست خودش را از این باتلاق 
خلاص کند. شاید از یک جایی به بعد، 
پرسپولیسی‌ها فقط در انتظار شنیدن 
صدای سوت پایان بودند تا این جهنم 
را ترک کنند. پرسپولیس شانسی برای 

بردن این جدال نداشت.
پرسپولیســی‌ها حالا می‌توانند به 

اگرها و ای کاش‌هــای زیادی برای این 
مســابقه فکر کنند. اگر این دیدار هم 
همانند دیدارهای فصل گذشته این تیم 
در آسیا در زمین بی‌طرف انجام می‌شد، 
این احتمال وجود داشــت که شرایط 
متفاوتی برای پرسپولیس رقم بخورد. 
عربستانی‌ها ابتدا میزبانی این مرحله 
را به دست آوردند، ســپس استادیوم 
اختصاصی الهلال را بــرای این جدال 
انتخاب کردند و بعد مجــوز پر کردن 
ظرفیت کامل اســتادیوم را به دست 
آوردند. وقتی یک تورنمنت به صورت 
متمرکز برگزار می‌شود، طبیعتا نباید 
پای میزبانی و مهمانی وســط باشد اما 
پرسپولیس در ریاض، تیم مهمان این 
مسابقه بود. از طرف دیگر اگر مهره‌های 
کلیدی پرســپولیس در تابستان این 
تیم را ترک نمی‌کردند، شــاید شرایط 
متفاوتی برای تیم یحیی رقم می‌خورد. 
حقیقت آن اســت که پرســپولیس 
نتوانسته برای ستاره‌هایی مثل کنعانی، 
احمد نوراللهی و شهریار مغانلو جانشین 
مناسبی پیدا کند. این در حالی است که 
تیمی مثل الهلال در همین تابســتان 
فوق‌ســتاره‌هایی مثل ماتیاس پریرا و 
موســی مارگا را از وست‌بروم و پورتو به 
خدمت گرفته اســت. علاوه بر این، اگر 
مهره‌های ملی‌پوش پرسپولیس کمی 
آماده‌تر بودند شــرایط این تیم هم به 
مراتب بهتر می‌شد. وحید امیری در این 
جدال یکی از ضعیف‌ترین بازی‌هایش با 
لباس پرسپولیس را سپری کرد و مهدی 
ترابی و میلاد سرلک هم به شدت خسته 
و ناآماده به نظر می‌رســیدند. این اما و 
اگرها دردی از پرسپولیس دوا نخواهند 
کرد. هر طور که به ماجــرا نگاه کنیم، 
منطق فوتبال این است که تیمی مثل 
الهلال با این هزینه‌های نجومی و این 
شرایط ایده‌آل، تیمی مثل پرسپولیس 
را شکست بدهد. البته که گاهی، معجزه 

هم اتفاق می‌افتد اما نمی‌توان همواره 
به تکرار معجزه‌ها امیدوار بود. مســاله 
این نیســت که چرا در چنین شرایطی 
معجزه رخ نمی‌دهد. مســاله این است 
که یک باشگاه ایرانی در چنین شرایطی 
برای شکست دادن رقیبی مثل الهلال 
همواره به معجزه نیاز خواهد داشــت. 
فاصله فوتبال ما با عربستان آنقدر زیاد 
شده که دیگر نمی‌توانیم از شکست ‌دادن 
تیم‌های عربستانی در لیگ قهرمانان 
آسیا حرف بزنیم. اگر آنها با همین سرعت 
پیشــرفت کنند و ما همچنان متوقف 
بمانیم، دیگر شکست عربستان حتی در 
دورترین رویاهای‌مان هم دست‌نیافتنی 
خواهد بود. بیرون کشــیدن حتی یک 
نکته امیدوارکننده از این شکست، بیش 
از حد سخت به نظر می‌رســد. در این 
نمایش هیچ چیزی برای امیدوار ماندن 
ســرخ‌ها به آینده وجود نداشته است. 
تنها کاری که پرسپولیسی‌ها می‌توانند 
انجام بدهند، فرامــوش کردن اتفاقات 
این جدال و آماده‌ شدن برای فصل جدید 
رقابت‌های لیگ برتر است. دوران تازه این 
باشگاه می‌تواند با انتخاب یک مدیرعامل 
جدید آغاز شود. ماجراجویی آسیایی 
دیگر تمام شده و حالا وقت نبرد با رقبای 

سرسخت داخلی از راه رسیده است.

پرسپولیس و شبی که باید فراموش کند 

ریاضت در ریاض 

اتفاق روز

چهره به چهره

اواسط نیمه دوم مسابقه الهلال و پرسپولیس، سیامک نعمتی با عصبانیت از حامد لک می‌خواست تا توپ را به او پاس 
ندهد و توپ را با ضربه بلند به سمت زمین حریف بفرستد. این صحنه شاید به تنهایی یک خلاصه دقیق از این نبرد باشد. 
تیمی که همواره عادت داشت روی زمین بازی کند و از زمین خودی موقعیت بسازد، روبه‌روی الهلال و در آن جو سخت، 
حتی از لمس توپ هم دچار وحشت شده بود. پرسپولیس به دلایل مختلف، اصلا آماده چنین مسابقه‌ای نبود. برخلاف 

حریف که اتفاقا در فرم بسیار خوبی قرار داشت.

آریا طاری

تا همین چند هفته قبــل، فرهاد مجیدی 
کاملا از جذب مهره‌های خارجی برای تیمش 
ناامید شــده بود. چراکه بعید به نظر می‌رسید 
احمد مددی و تیمش قادر به انجام چنین کاری 
باشــند. با این حال مدیرعامل جدید باشگاه 
استقلال فعلا به اولین قولش عمل کرده و یک 
مهره خارجی را برای تیمش به خدمت گرفته 
است. کوین یامگا رســما به استقلال پیوسته 
و اولین جلســه تمرین را با تیمش پشــت سر 
گذاشته است. در اطراف باشگاه این‌طور شنیده 
می‌شــود که یامگا آخرین خرید خارجی این 

فصل استقلال نخواهد بود.
آرتور کوین یامگا چینچئو، سال ۹۶ میلادی 
در پاریس متولد شــد. او در نوجوانی به ایتالیا 
رفت و در تســت‌های فنی باشگاه کیه‌وو ورونا 
نظر مثبت مربیان را به خودش جلب کرد. دوران 
فوتبال کویــن از همان نوجوانــی در آکادمی 
کیه‌وو شروع شد. بعد از سپری کردن چند سال 
در آکادمی کیه‌وو، یامگا به باشگاه روبور سیه‌نا 
در سری ســی فوتبال ایتالیا قرض داده شد تا 
توانایی‌هایش را در این تیم محک بزند. او شروع 

خوبی در این تیم داشت و در همان نبردهای اول 
موفق به گل‌زنی برای این باشگاه شد اما در ادامه 
شرایط چندان خوب پیش نرفت تا این بازیکن 
با آمار تنهــا چهار گل و یک پــاس گل در ۲۵ 
مسابقه، تیم را ترک کند. باشگاه کیه‌وو در ادامه 
این بازیکن را به تیم دیگری در سری آ قرض داد 
و یامگا به صورت رسمی به باشگاه آرتزو پیوست. 
او در این تیم به یک بازیکن ثابت تبدیل شد و 
در نبردهای زیادی برای آرتزو به میدان رفت. 
با این حال آمار تنها سه گل و دو پاس گل در ۳۱ 
بازی برای یک وینگر آمار متقاعدکننده‌ای نبود. 
با این حال همان چند مسابقه درخشان یامگا در 
لباس آرتزو، موجب شد باشگاه‌هایی از سری بی 
فوتبال ایتالیا به سراغ این بازیکن بیایند. او این 
بار به باشگاه کارپی در سری بی قرض داده شد 
تا یک ماجراجویی جدید را در این باشگاه کلید 
بزند. او تنها به اندازه یک نیم‌فصل در این باشگاه 
دوام آورد و فقط ســه مسابقه در قامت بازیکن 
تعویضی برای کارپی انجــام داد. در نیم‌فصل 
دوم همان سال، یامگا یک قرارداد قرضی دیگر 
با پسکارا بست اما در این تیم هم فقط چهار بار 
به زمین رفت و موفق به زدن هیچ گلی در لباس 
پسکارا نشــد. این تجربه ناموفق موجب شد 
کوین قید سری بی و به ‌طور کلی فوتبال ایتالیا 
را بزند و برای رســیدن به فرصت بازی بیشتر 
به کشور زادگاهش برگردد. یامگا بعد از ترک 
ایتالیا با یک قرارداد قرضــی دیگر به چترو در 

سطح دوم فوتبال فرانسه رفت و در ۲۲ مسابقه 
فقط یک گل برای این تیم زد. در همین مقطع 
بود که باشــگاه کیه‌وو هم دیگر از این بازیکن 
قطع امید کرد و سرانجام او را به آوس در لیگ 
پرتغال فروخت. یامگا بعد از آوس، مدتی هم در 
وایله همبازی سعید عزت‌اللهی شد و سرانجام 
با پیشنهاد رسمی باشگاه استقلال به این تیم 

پیوست.
نکته مثبت در مورد خرید جدید استقلال، 
شرایط سنی این بازیکن است. خرید یک مهره 
خارجی در ۲۵ ســالگی، اتفــاق مثبتی برای 
باشــگاهی در فوتبال ایران به شــمار می‌رود. 
نکته منفی این خرید هم این اســت که یامگا، 
تقریبا در هیچ باشگاهی دوام نیاورده و در دوران 
فوتبالش مشارکت بســیار کمی در گل‌زنی و 
پاس‌گل داشــته اســت. او فصل گذشته تنها 
10 بار برای وایله به میدان رفت و تنها در پنج 
مسابقه در ترکیب اصلی این تیم حضور داشت. 
کوین در فصل قبل موفق به زدن هیج گلی برای 
این باشگاه دانمارکی نشــد. او در فصل جدید 
تصمیم گرفت پست بازی‌اش را تغییر بدهد و 
به عنوان مدافع راست برای وایله به میدان برود. 
همین اتفاق هم کافی بــود تا کوین به ترکیب 
اصلی تیمش راه پیدا کند و در سومین مسابقه 
فصل یک پاس گل هم بدهد. حالا باید منتظر 
ماند و دید که فرهاد مجیدی از او در کدام پست 
اســتفاده می‌کند. او هم می‌تواند یک مدافع 

راست برای استقلال باشــد و هم می‌تواند در 
سمت چپ خط حمله برای این تیم به میدان 
برود. در مورد مرد فرانسوی تازه‌وارد استقلال، 
همه چیز به تصمیم فرهاد و البته درخشش خود 
او بستگی خواهد داشت. شــاید او بتواند همه 
زخم‌های پرشمار دوران فوتبالش را در تهران 
جبران کند. شــاید هم این فقط یک شکست 

دیگر برای کوین یامگا باشد.
دوران فوتبال یامــگا دوران واقعا عجیبی 
بوده است. او در باشــگاه کیه‌وو رشد کرد اما 

هیچ‌وقت مورد اعتماد این باشگاه قرار نگرفت 
و حتی یک بازی رسمی برای الاغ‌های پرنده 
انجام نداد. او بارها تلاش کرد تا با درخشــش 
در یک تیم دوران فوتبالش را نجات بدهد اما 
تجربه‌های متفاوت در کشــورهای مختلف، 
این بازیکن را احیا نکردند. او حالا امیدوار است 
در فوتبال ایران، همه کابوس‌های گذشته را 
پشت سر بگذارد و به یک ستاره تبدیل شود. 
شاید این یک شروع موفق و متفاوت برای این 

فوتبالیست باشد.

اینکه یحیی گل‌محمدی مسئولیت شکست برابر الهلال 
را می‌پذیرد و حداقل در کنفرانس خبری مســابقه به ســراغ 
بهانه‌جویی نمی‌رود، اتفاق امیدوارکننده‌ای است. بدون شک 
خود یحیی هم یکی از مقصران اصلی این باخت سنگین به شمار 
می‌رود. اســتراتژی ابتدایی این مربی برای این جدال درست 
نبود و بیرون کشیدن رضا اســدی از زمین بین دو نیمه برای 
ورود احسان پهلوان عجیب به نظر می‌رسید. پرسپولیسی‌ها در 
نیمه دوم این مسابقه عملا هافبک دفاعی نداشتند و این مساله 

به شدت به تیم لطمه زد. با این حال مسائل متعددی دست به 
دست هم دادند تا پرســپولیس این‌طور ضعیف و بی‌دفاع به 
مصاف حریف برود. اول از همه تعطیلی لیگ برتر برای مدت 
طولانی، به این تیم ضربه زد. پرســپولیس اصلا در شــرایط 
مسابقه نبود و حتی بازی سوپرجام هم برگزار نشد تا این تیم 
قبل از مسابقه با الهلال یک جدال سنگین را تجربه نکند. سوم 
هم این تیم چند بازیکن کلیدی‌اش را در فصل نقل و انتقالات از 
دست داده بود. این مسابقه، برخورد دو تیمی بود که یکی از آنها 
در چند پنجره نقل و انتقالاتی  گذشته حتی یک مهره خارجی 
جذب نکرده و دیگری آنقدر ستاره خارجی دارد که مجبور است 

نام چند نفر از این مهره‌ها را از فهرست آسیایی‌اش خارج کند!
یک لحظه تصور کنید که با فشــار حامیــان مالی، تعداد 
مهره‌های خارجی تیم‌های مختلف در لیگ قهرمانان افزایش 

پیدا کند. آن‌وقت دیگر باشگاهی مثل الهلال با این همه ثروت 
و منابع مالی، ناچار نیســت با چهار مهــره خارجی روبه‌روی 
پرسپولیس قرار بگیرد. اگر این قانون دستخوش تغییر می‌شد، 
الهلال به راحتی می‌توانست از ستاره‌هایی مثل لوچیانو ویتو 
و کوئلار هم روبه‌روی پرســپولیس استفاده کند. در حقیقت 
تیمی که سرخ‌ها را با این اختلاف شکست داد، تیم کامل الهلال 
نبود. وقتش رســیده به جای آنکه درگیر کری‌های داخلی و 
خندیدن به شکست‌خورده‌ها شویم، قدمی هم برای فوتبال 
ایران برداریم. با این روند تا چند سال دیگر حتی صعود از دور 
گروهی آسیا به یک رویای بررگ برای فوتبال باشگاهی در ایران 
تبدیل خواهد شد. زور باشگاه‌های ایرانی به تیم‌های پرقدرت 
عربستانی نمی‌رسد. قطری‌ها و اماراتی‌ها هم با همه وجود در 
حال پیشرفت و بهتر شدن هســتند. ما اما مدیرانی داریم که 

هنوز مناسبات اولیه فوتبال را نمی‌فهمند. کسانی که درهای 
آزادی را روی هواداران تیم ملی می‌بندند و هزار توجیه متناقض 
می‌آورند و حالا باید شاهد جمیعت چندین هزار نفره الهلالی‌ها 
در استادیوم‌شان باشند. این روند باید هر طور که هست، تغییر 
کند. فوتبال ایران درگیر بیماری‌های متعددی شده و تا وقتی 
این بیماری‌ها برطرف نشوند صحبت از رقابت برابر با حریفی 
مثل الهلال خنده‌دار به نظر می‌رسد. تیم‌های ما هیچ شباهتی 
به امثال الهلال و النصر ندارند. ما نه از استادیوم‌های تمرینی 
آنچنانی برخورداریم، نه می‌توانیم با بزرگان دنیا قرارداد ببندیم، 
نه خیال‌مان بابت مسائل مالی و مدیریتی راحت است. با این 
شرایط ما در حد و اندازه‌های بردن لیگ قهرمانان نیستیم و باید 
تنها شاهد طولانی‌تر شدن انتظارمان برای موفقیت یک تیم 

ایرانی در این جام باشیم.

نگاهی به خرید جدید باشگاه استقلال 

ببر سیاه

نگاهی کوتاه به شکست آسیایی شاگردان یحیی

بازندگان ابدی!

هر طور که به ماجرا نگاه 
کنیم، منطق فوتبال این 

است که تیمی مثل الهلال 
با این هزینه‌های نجومی و 
این شرایط ایده‌آل، تیمی 

مثل پرسپولیس را شکست 
بدهد. البته که گاهی، 

معجزه هم اتفاق می‌افتد اما 
نمی‌توان همواره به تکرار 

معجزه‌ها امیدوار بود
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 قهرمانی ماندگار فرزامی 
در تور جهانی تنیس

تور جهانی زیر ۱۸ ســال تنیــس در بخش 
دختران و پســران در زمین‌های تنیس باشگاه 
آپت اســتقلال برگزار شــد. در بخش دختران 
ماندگار فرزامی با نتیجه دو بر صفر مقابل درســا 
چراغی به پیروزی دســت یافت و صاحب عنوان 
قهرمانی شد و فاطمه ســادات زنجانی و نماینده 
ترکیه مشترکا سوم شــدند. در بخش پسران نیز 
توپراک آوچی باشی از ترکیه با نتیجه دو بر صفر 
مقابل آرتیوم دوروفیو از فرانسه پیروز شد تا عنوان 
قهرمانی این مســابقات را به نام‌ خود ثبت کند، 
نماینده فرانسه نایب قهرمان شد و تنیسورهای 
دانمارک و مجارستان مشترکا سوم شدند. پیش 
از این با انجام دیدارهای پایانی بخش دو نفره، تیم 
آرتیوم دوروفیو از فرانسه - یونس طلاور از ایران با 
نتیجه دو بر صفر مقابل زوج امیرعلی قوام و سامان 
رضاییان از ایران به پیروزی رسید و قهرمان شد 
و تیم ایــران در جایگاه دوم ایســتاد. در بخش 
دختران نیز نمایندگان ترکیه عناوین اول و دوم را 
به دست آوردند. به این ترتیب این مسابقات که از 
۱۷ مهر با رقابت ٤٤ دختر و ٦٠ پسر در زمین‌های 
تنیس استقلال آغاز شده بود، با انجام دیدارهای 

پایانی بخش انفرادی به پایان رسید.
    

مجازات دوپینگ سخت‌تر شد
دوپینگ همیشــه معضل بزرگی در ورزش 
دنیا بوده است. به نحوی که تمام فدراسیون‌ها 
قوانینی را بــرای مبارزه با دوپینــگ و دوری 
از تبعات آن وضــع کرده‌انــد. دوپینگ حتی 
بسیاری از رشته‌ها و حتی کشورها را از حضور در 
میادین بزرگ مثل المپیک محروم کرده است. 
همان‌طور که در المپیک توکیو روسیه به خاطر 
تعداد زیاد دوپینگ محروم بود و ورزشــکاران 
این کشــور با پرچم کمیته ملی‌ المپیک‌شان 
در مسابقات شــرکت کردند. در نمونه‌ای دیگر 
می‌توان به وزنه‌برداری اشــاره کرد که پس از 
فشار IOC به فدراســیون جهانی این رشته، 
سهمیه‌ها کشــورها بر اســاس دوپینگ‌شان 
در توکیو کاهش پیدا کرد. حــالا در ایران هم 
مجازات برای ورزشکارانی که دوپینگ می‌کنند، 
ســختگیرانه‌تر از قبل هم شده است. در همین 
راســتا، پس از اعلام حکم محرومیت ناشی از 
تخلف دوپینگ، هرگونه فعالیت ورزشی حتی 
به صورت کارمند در فدراســیون‌های ورزشی 
برای ورزشکاران محروم ممنوع است و با توجه 
به وجود سیســتم اتوماســیون جهانی آدامز، 
تمامی نهادهای مبارزه با دوپینگ ملزم هستند 
تا فعالیت‌های خود را از طریق آدامز ثبت کنند 
و این امر شــامل آرای صادر شده برای تخلفات 
نیز می‌شود. بر اساس اعلام ستاد ملی مبارزه با 
دوپینگ )ایران نادو( ایجــاد هرگونه تغییر در 
محرومیت‌ها، غیرممکن است و حتی یک روز از 
مدت محرومیت تایید و نهایی شده را نمی‌توان 
کسر کرد و چنین اقدامی برای ستاد ملی تخلف 
محسوب شده و موجب از دست رفتن اعتبار و 
لغو مجوز فعالیت ستاد می‌شود. فدراسیون‌های 
ورزشــی باید توجه داشته باشــند که امکان 
تخفیف هیچ حکمی پس از نهایی شدن و اعلام 
عمومی وجود ندارد و فعالیت ورزشی مورد نظر 
در احکام، شامل هرگونه فعالیت اعم از شرکت 
در مسابقات داخلی و خارجی است و فرد محروم 
حتی نمی‌تواند در بخش اداری ورزش فعالیت 
کند. نقض حکم و نادیــده گرفتن محرومیت 
ورزشــی هم برای فرد محروم و هم فدراسیون 
ناقض حکم، تخلف تلقی شــده و موجب صدور 
محرومیت ورزشی جدید می‌شود. فعالیت‌های 
آموزشــی تنها مورد اســتثنا تلقی می‌شود و 
ورزشکار محروم مجاز به شرکت در کلاس‌های 
آموزشی با هدف کسب اطلاعات کافی در زمینه 
دوپینگ با هدف پیشگیری از تخلف احتمالی 
آینده اســت و این مورد در جایــگاه آموزش 
گیرنده و نه آموزش دهنده اســت، همچنین 
شرکت در آموزش حقی برای کاهش محرومیت 
ورزش برای فــرد ایجاد نمی‌کنــد. بنابراین، 
به کارگیری افــراد محروم در همه رشــته‌ها، 
خارج از رشــته‌ای که در آن تخلــف اولیه رخ 
داده اســت تا پایان روز آخر محرومیت ممنوع 
خواهد بود و هیچ یک از شــوراها اعم از شورای 
 صدور رای و شورای اســتیناف مجوزی برای 

تغییر احکام قطعی ندارند.

منهای فوتبال


